
Tab. 2

Tabela 1                   Fondi i veçantë  për vitin 2019

ne lekë

Kod

min
Emertimi i Ministrisë / Institucionit Buxhetor

Fondi i veçantë 

viti 2019

1 Presidenca 300,000

2 Kuvendi 500,000

3 Kryeministria 400,000

5 Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural 5,000,000

6 Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë 3,000,000

10 Ministria e Financave dhe Ekonomisë 12,000,000

11 Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisë 60,000,000

12 Ministria e Kulturës 3,500,000

13 Ministria e Shendetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 10,000,000

14 Ministria e Drejtësisë 10,000,000

15 Ministër për Evropën dhe Punët e Jashtme 500,000

16 Ministria e Brendshme 30,616,000

17 Ministria e Mbrojtjes 45,000,000

18 Shërbimi Informativ Shtetëror 5,200,000

20 Drejtoria e Përgjithshme e Arkivave 300,000

22 Akademia e Shkencës 135,000

24 Kontrolli Lartë i Shtetit 1,200,000

26 Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 1,300,000

31 Agjensia Telegrafike Shqiptare 150,000

50 Instituti Statistikës 600,000

55 Shkolla e Magjistraturës 105,000

57 Qendra Kombëtare e Kinematografisë 105,000

66 Avokati i Popullit 140,000

67 Komisioneri për Mbikëqyrjen e Shërbimit Civil 120,000

73 Komisioni Qendror  i Zgjedhjeve 250,000

76
Inspektorati i Lartë i Deklarimit e Kontrollit të Pasurive dhe Konfliktit të 

Interesave 180,000

77 Autoriteti i Konkurencës 250,000

82 Këshilli Kombëtar i Kontabilitetit 30,000

90 Komisioni i Prokurimit Publik 70,000

87 Institucione të tjera Qeveritare 2,123,000

Drejtoria Sigurimit të Informacionit Klasifikuar 66,000

Agjencia e Prokurimit Publik 85,000

Komiteti I Pakicave Kombetare 29,000

Inspektoriati Qendror 40,000

Agjencia e Menaxhimit të Burimeve Ujore 150,000

Qendra kundër Ekstremizmit të Dhunshëm dhe Radikalizmit 15,000

Agjencia për Diasporën 29,000

Qendra Botimeve të Diasporës 25,000

Agjencia për Hapje, Dialog dhe Bashkeqeverisje 81,000

Agjencia e Zhvillimit te Territorit 83,000

Agjencia Kombetare e Planifikimit te Territorit 85,000

Agjencia Autonome e Auditimit te Fondeve të BE 40,000

Agjensia Kombëtare e Shoqerisë së Informacionit 610,000

Agjencia Ofrimit të Shërbimeve Publike (ADISA) 300,000

Komiteti Shtetëror i Kulteve 19,000

Departamenti i Administratës Publike 110,000

Shkolla Shqiptare e Administratës Publike 33,000

Autoriteti Kombetar Certifikimin Elektronik/Sigurime Kibernetike 33,000

Autoriteti Shtetëror Gjeohapsinor (ASIG) 80,000

Avokatura e Shtetit 210,000

88 Agjensia për mbështetjen e shoqërisë civile 30,000

89

Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave 

Personale 70,000

91 Komisioneri për Mbrojtjen nga Diskriminimi 66,000

92 Instituti i studimeve të krimeve të komunizmit 37,000

95 Autoriteti për të Drejtën e Informimit mbi dokumentet ish-sigurimit 58,000

Institucione të Sistemit të Drejtësisë 6,665,000

28 Prokuroria e Përgjithshme 2,200,000

29 Zyra e Administrimit të Buxhetit Gjyqësor 3,000,000

30 Gjykata Kushtetuese 150,000

63 Këshilli i Lartë i Drejtësisë 230,000

63 Komisioni i Pavarur i Kualifikimit 155,000

63 Kolegji i Posacem i Apelimit 200,000

63 Komisioneri Publik 730,000

TOTALI 200,000,000


